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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА    БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на 
храната,

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 27 
декември 2013 година.

      Бр. 07-5119/1                                                                                          Претседател
27 декември 2013 година                                                                на Република Македонија,                      
            Скопје                                                                                          Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
 на Собранието на Република

 Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА ХРАНАТА

Член 1
Во Законот за безбедност на храната (“Службен весник на Република Македонија“ број 

157/10, 53/11, 1/12 и 164/13), во членот 13 став (4) точката на крајот од реченицата се 
брише и се додаваат зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на 
Република Македонија.“

Во ставот (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 
претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 2
Во членот 27 став (9) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 3
Во членот 28 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 4
Во членот 29 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
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Во ставот (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 
претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 5
Во членот 32 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 6
Во членот 36 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 7
Во членот 42 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 8
Во членот 44 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 9
Во членот 45 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 10
Во членот 47 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 11
Во членот 49 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 12
Во членот 50 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 13
Во членот 51 став (8) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (24) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 14
Во членот 54 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
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Член 15
Во членот 55 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (7) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 16
Во членот 56 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 17
Во членот 57 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (8) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (9) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (11) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 18
Во членот 58 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 19
Во членот 59 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 20
Во членот 60 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 21
Во членот 61 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“ 

Член 22
Во членот 62 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 23
Во членот 63 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
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Член 24
Во членот 64 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 25
Во членот 65 став (8) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 26
Во членот 66 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 27
Во членот 67 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 28
Во членот 69 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 29
Во членот 70 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 30
Во членот 71 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 31
Во членот 72 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 32
Во членот 73 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 33
Во членот 74 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 34
Во членот 76 став (10) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
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Во ставот (11) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 
претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 35
Во членот 78 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 36
Во членот 80 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 37
Во членот 81 став (6) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 38
Во членот 82 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 39
Во членот 83 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 40
Во членот 85 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 41
Во членот 88 став (10) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 42
Во членот 95 став (10) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 43
Во членот 96 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 44
Во членот 97 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 45
Во членот 98 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
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Член 46
Во членот 113 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 47
Во членот 114 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 48
Во членот 115 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 49
Во членот 116 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 50
Во членот 117 став (3) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 51
Во членот 118 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 52
Во членот 125 став (5) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 53
Во членот 129 став (2) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“
Во ставот (9) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат зборовите: “по 

претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 54
Во членот 135 став (4) точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 

зборовите: “по претходно добиена согласност од Владата на Република Македонија.“

Член 55
Се забранува производство, ставање во промет, увоз во Република Македонија на храна 

и производи од храна кои содржат ГМО или се составени од ГМО.
Агенцијата спроведува официјална контрола за утврдување на спроведувањето на 

забраната од ставот (1) на овој член.
Директорот на Агенцијата го пропишува начинот на вршењето на официјалната 

контрола на забраната за производство, ставање во промет, увоз во Република Македонија 
на храна и производи од храна кои содржат ГМО или се составени од ГМО, по претходно 
добиена согласност од Владата на Република Македонија.

Одредбите од ставовите (1), (2) и (3) на овој член ќе се применуваат до пристапувањето 
на Република Македонија во Европската унија.
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Член 56
Одредбите на членот 56 од Законот за безбедност на храната (“Службен весник на 

Република Македонија“ број 157/10, 53/11, 1/12 и 164/13) од денот на влегувањето во сила 
на овој закон до пристапувањето на Република Македонија во Европската унија нема да се 
применуваат.  

Член 57
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен весник 

на Република Македонија”.


